
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Nomina seggio di gara monocratico per la seguente procedura: “Gara a procedura negoziata, svolta in 
modalità telematica, per l'affidamento dei lavori per l’intervento di demolizione e ricostruzione 
dell’Edificio n. 6 della sede centrale di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e 
della Toscana - CIG 99740037A6 -”



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UOC TECNICO PATRIMONIALE, INGEGNERIA CLINICA 

E SISTEMI INFORMATICI

Ing. Erminio Pace

OGGETTO: Nomina seggio di gara monocratico per la seguente procedura: “Gara a procedura 
negoziata, svolta in modalità telematica, per l'affidamento dei lavori per l’intervento di demolizione 
e ricostruzione dell’Edificio n.6 della sede centrale di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
del Lazio e della Toscana - CIG 99740037A6 -”

PREMESSO 

- che con deliberazione del Direttore Generale n. 326/2023 è stata indetta la procedura di gara 
telematica per “l'affidamento dei lavori per l’intervento di demolizione e ricostruzione dell’Edificio 
n.6 della sede centrale di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana - 
CIG 99740037A6 -”;
- che contestualmente all’approvazione della predetta deliberazione, erano stati approvati gli atti posti 
a gara; 

DATO ATTO 

- che in conformità al disposto dell’art. 93 comma 7 del D.L.gs 36/23 la stazione appaltante nomina 
il seggio di gara; 
- che la nomina e la costituzione del seggio di gara monocratico deve avvenire a seguito della 
scadenza del termine, indicato nel bando di gara, per la presentazione delle offerte;
- che in data 17/09/2023 alle ore 23.59 è scaduto il termine previsto per la presentazione delle offerte 
e che pertanto occorre procedere alla nomina dei componenti allo scopo di chiudere l’iter procedurale 
dell’aggiudicazione;
- che la Direzione aziendale, anche ai fini dell’accreditamento previsto dal D.L.gs 36/23 quale 
stazione appaltante, intende avviare quanto prima le attività propedeutiche e necessarie alla 
realizzazione delle opere e dei lavori per l’intervento di demolizione e ricostruzione dell’Edificio n.6 
della sede centrale di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana - CIG 
99740037A6 -”

RILEVATO 

- che, su indicazione della Direzione Strategica dell’IZSLT, sono stati individuati i seguenti 
componenti del seggio di gara monocratico: 

1. Ing. Erminio Pace RUP;
2. Dott. Francesco Begini Segretario, senza diritto di voto; 

CONSIDERATO 

- che la procedura di gara è stata espletata sulla piattaforma informatica Maggioli “Portale Appalti” 
in uso all’Istituto;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

- che il Segretario, senza diritto di voto, provvederà alla redazione dei verbali e a tutti gli adempimenti 
amministrativi tra cui quelli relativi alle pubblicazioni previste dal D.L.gs 36/23;

RITENUTO 

- che è stata acquisita la disponibilità da parte dei potenziali componenti sopra citati e che dagli stessi 
sono stati acquisiti i relativi curricula che verranno pubblicati, come per legge, a cura del segretario 
del seggio di gara monocratico;
- che le dichiarazioni di inesistenza di situazioni di conflitto d’interesse dei potenziali componenti del 
seggio di gara monocratico verranno pubblicati, come per legge, a cura del segretario del seggio 
monocratico;

VISTO 

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
la Legge 120/2020;
la Legge 108/2021;

PROPONE

1. di nominare, quali componenti del seggio di gara monocratico:

 1. Ing. Erminio Pace RUP;
 2. Dott. Francesco Begini Segretario, senza diritto di voto; 

2. di assegnare al seggio di gara monocratico l’incarico di procedere, con celerità, all'apertura delle 
offerte pervenute ed alla valutazione delle stesse sulla base di quanto indicato nel bando di gara;
3. di autorizzare le previste pubblicazioni sul profilo della stazione appaltante, nella sezione 
“amministrazione trasparente” e in conformità alle disposizioni del D.L.gs 36/23.

UOC TECNICO-PATRIMONIALE INGEGNERIA 
CLINICA E INFORMATICA

Il Dirigente 
Ing. Erminio Pace



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

Oggetto: Nomina seggio di gara monocratico per la seguente procedura: “gara a procedura negoziata, 
svolta in modalità telematica, per l'affidamento dei lavori per l’intervento di demolizione e 
ricostruzione dell’Edificio n.6 della sede centrale di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
del Lazio e della Toscana - CIG 99740037A6 -”

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal responsabile dell’UOC Tecnico Patrimoniale, 
Ingegneria Clinica e Informatica avente ad oggetto: “Nomina seggio di gara monocratico per la 
seguente procedura: Gara a procedura negoziata, svolta in modalità telematica, per l'affidamento dei 
lavori per l’intervento di demolizione e ricostruzione dell’Edificio n.6 della sede centrale di Roma 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana - CIG 99740037A6 -”;

SENTITO il Direttore Amministrativo che ha espresso parere favorevole alla adozione del presente 
provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Nomina seggio di gara monocratico 
per la procedura negoziata, svolta in modalità telematica, per l'affidamento dei lavori per l’intervento 
di demolizione e ricostruzione dell’Edificio n.6 della sede centrale di Roma dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana - CIG 99740037A6 -”

1. di nominare, quali componenti del seggio di gara monocratico:

 1. Ing. Erminio Pace RUP;
 2. Dott. Francesco Begini Segretario, senza diritto di voto; 

2. di assegnare al seggio di gara monocratico l’incarico di procedere, con celerità, all'apertura delle 
offerte pervenute ed alla valutazione delle stesse sulla base di quanto indicato nel bando di gara;
3. di autorizzare le previste pubblicazioni sul profilo della stazione appaltante, nella sezione 
“amministrazione trasparente” e in conformità alle disposizioni del D.L.gs 36/23.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba


		2023-09-14T12:29:49+0000


		2023-09-14T12:50:36+0000


		2023-09-15T12:06:01+0000




